ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БИЕКТАУ АВЫЛ

Щ 1РЛЕГЕ СОВЕТЫ
422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы,422700, Республика Татарстан, Высокогорский район.

с. Высокая Гора, ул. Юбилейная, 1 А Биектау авылы, Юбилей урамы, 1 А

тел./факс 8(84365) 74-7-79,e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
13 декабря 2021 г,

КАРАР
№ 158

О передаче осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения органов местного самоуправления

Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
органам местного самоуправления Высокогорского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003
г. N 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Порядком заключения соглашений органами местного
самоуправления Высокогорского сельского поселения Высокогорского
муниципального района с органами местного самоуправления Высокогорского
муниципального района о передаче (принятии) части полномочий, утвержденным
решением Совета Высокогорского сельского поселения от 21.10.2019 № 142,
Уставом муниципального образования «Высокогорское сельское поселение
Высокогорского муниципального района», Совет Высокогорского сельского
поселения,

1. Передать органам местного самоуправления Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан по решению вопросов местного
значения часть полномочий в сфере благоустройства:

по согласованию проекта размещения средства наружной информации;
по выдаче разрешений на производство земляных работ;
муниципальный контроль в сфере благоустройства.
2. Направить настоящее решение в Совет Высокогорского муниципального

района для рассмотрения.
3. Руководителю Исполнительного комитета Высокогорского сельского

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан
выступить стороной по заключению соглашения о передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов местного значения в срок, не превышающий 10
календарных дней с момента получения решения Совета Высокогорского
муниципального района.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на
информационном стенде, находящемся в здании Исполнительного комитета
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, расположенного по адресу: РТ, Высокогорский район, с.

РЕШИЛ:

mailto:Vgor.Vsg@tatar.ru

Высокая Гора, ул. Юбилейная, дом 1 А, на официальном сайте Высокогорского
муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru в разделе сельские
поселения и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан:
http://pravo.tatarstan.rn.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава сельского поселения

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.rn